
República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1996 
 

 (          MAYO 12 DE 2015        )  
 
 

Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la 
Educación.  

 
EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  

En uso de sus atribuciones legales,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 

Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda 
vacaciones por haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, con el 
visto bueno del Secretario de Educación Departamental y del jefe de la depedencia al cual se 
encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a quince 
(15) días hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 3135/68; artículo 08 
D.L.1045/78.  
 
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el competente 
para conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 1978.  
 
Que mediante Resolución No. 619 del 02 de Abril de 2008, se delega a la Secretaría de 
Educación Departamental, para decidir sobre situaciones Administrativas de carácter transitorio 
tales como las vacaciones del personal administrativo de las Instituciones Educativas.  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los siguientes 
funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 
CARMEN 

MARINA LUNA 
MORA 

59650655 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
17/feb/2014  16/feb/2015  01/jun/2015 23/jun/2015 

ASUNTOS 
LEGALES – S.E.D. 

2 
MARIA ISABEL 

ARROYO 
59815103 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

26/dic/2012  25/dic/2013  26/jun/2015 17/jul/2015 
FINANCIERA – 

S.E.D. 

3 
RUTH MELVY 

GORDILLO 
HERNANDEZ 

30740111 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
26/abr/2014  25/abr/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

ATENCION AL 
CIUDADANO – 

S.E.D. 

4 

DARIS 
GRICELIA 
ENRIQUEZ 
CORDOBA 

27097079 SECRETARIO 23/dic/2013  22/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLITECNICO 
JUAN BOLAÑOS 

- ALBAN 

5 

LOURDES 
GERARDINA 
ORDOÑEZ 

TORO 

27097245 A S G 19/ene/2014  18/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

POLITECNICO 
JUAN BOLAÑOS 

– ALBAN 
 

6 
MARINO 

NOGUERA 
ORTEGA 

6315661 CELADOR 12/mar/2014  11/mar/2015  01/jun/2015 23/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ECOLOGICA LA 
COCHA – 

ARBOLEDA 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

7 
AURA IRENE 
CORDOBA 

27114654 A S G 01/abr/2014  31/mar/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL - 
ARBOLEDA 

8 

VICTOR 
AGUSTIN 
VIVEROS 
ALARCON 

12996551 SECRETARIO 07/may/2014  06/may/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO 

RURAL - 
ARBOLEDA 

9 
ANGELA 

CRISTINA 
LASSO 

27145258 A S G 08/ene/2014  07/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO 
JUANAMBU - 

BUESACO 

10 

ANGELA DEL 
CARMEN 
PORTILLA 
NARVAEZ 

27156518 A S G 19/ene/2014  18/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
BOMBONA - 
CONSACA 

11 
EMIL 

VICTORIANO 
BOTINA 

87275047 CELADOR 18/feb/2014  17/feb/2015  01/jun/2015 23/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA LOS 

ARRAYANES - 
CORDOBA 

12 

MARY 
ESMERALDA 
PIARPUZAN 
TUMBAQUI 

27105151 SECRETARIO 15/feb/2014  14/feb/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CAMILO 
TORRES - 

CARLOSAMA 

13 
ANA LUCIA 

LUNA BRAVO 
30733312 SECRETARIO 19/mar/2014  18/mar2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
LAJAS - 

CHACHAGUI 

14 
ANA JULIA 
ESCOBAR 
ESCOBAR 

59814864 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
LAJAS - 

CHACHAGUI 

15 

MARIA 
CARMELINA 
DELGADO 

MELO 

27304188 A S G 12/feb/2014  11/feb/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
LAJAS - 

CHACHAGUI 

16 
JOSE MARIA 
QUELAL DE 

LA CRUZ 
5204711 A S G 09/ene/2014  08/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
LAJAS - 

CHACHAGUI 

17 

ADRIANA DEL 
SOCORRO 

MEDINA 
ERAZO 

59178343 SECRETARIA 09/mar/2014  08/mar/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DIVINO NIÑO 

JESUS - 
CUMBAL  

18 
MARIBEL DEL 

CARMEN 
ESCOBAR 

59585848 A S G 18/ene/2014  17/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DIVINO NIÑO 

JESUS - 
CUMBAL  

19 
SEGUNDO 
ABSALON 
RUANO 

12974570 A S G 24/feb/2014  23/feb/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRO 

SEÑOR DEL RIO 
– CUMBAL 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

20 
CARLOS 
ANDRES 
LOPEZ 

13068598 SECRETARIO 01/feb/2014  31/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRO 

SEÑOR DEL RIO 
- CUMBAL 

21 
NARCIZA 

GUADALUPE 
CHALPARIZAN 

27175604 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRO 

SEÑOR DEL RIO 
- CUMBAL 

22 
CARMEN 

ALICIA 
PANTOJA 

27175884 SECRETARIO 24/feb/2014  23/feb/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICO 
AGROPECUARIO 

INDIGENA 
PANAM - 
CUMBAL 

23 
MARIA DE 

JESUS 
DELGADO 

27314065 A S G 15/ene/2014  14/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO – 
CUMBITARA 

24 
ROSARIO 

ERAZO LOPEZ 
27314092 A S G 15/ene/2014  14/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

PEDRO - 
CUMBITARA 

25 
EDISON ABEL 

DIAZ 
ORDOÑEZ  

98354711 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
15/ene/2014  14/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE 

APONTE – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 
 

26 
ROSA ELVIRA 

SOSCUE  
27190116 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE 

APONTE – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 

27 
ERMELINDA 
MARTINEZ 

BENAVIDES 
27190857 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE 

APONTE – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 
 

28 

BERENICE 
CONCEPCION 

ERAZO 
HOYOS 

27189918 A S G 17/ene/2014  16/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE 

APONTE – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 

29 
JOSE ANIBAL 

MUÑOZ 
ZAMBRANO 

98355036 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/feb/2014  31/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INGA DE 

APONTE – EL 
TABLON DE 

GOMEZ 
 

30 
LUIS GENARO 
GUACHAVEZ 

98396593 CELADOR 26/ene/2014  25/ene/2015  01/jun/2015 23/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MARISCAL 

SUCRE – FUNES 
 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

31 
ROSAURA 

AYALA 
27204023 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

12/may/2014  11/may/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MARISCAL 

SUCRE - FUNES 

32 
MARTHA 

ELISA LASSO 
ENRIQUEZ 

27203754 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO DE 
FUNES 

33 
GLORIA DEL 
SOCORRO 
PINCHAO 

27203153 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO DE 
FUNES 

34 
LIBIA DEL 
SOCORRO 

LAZO CHAPAL 
27204541 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
MARISCAL 

SUCRE - FUNES 

35 

MARIA 
FABIOLA 
TERMAL 

CEBALLOS 

37010001 A S G 13/ene/2014  12/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
INDIGENA 
LIBARDO 

RAMIRO MUÑOZ 
- GUACHUCAL 

36 
MARIA 

CUSTODIA 
MARTINEZ 

51775837 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE -
GUALMATAN 

37 

CLARA 
ISMENIA 
MOLINA 

HUERTAS 

27224998 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE - 
GUALMATAN 

38 
ROSA MARIA 
ZAMBRANO 

VALLEJO 
27224716 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

14/ene/2014  13/ene/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS - 
GUALMATAN 

39 

MARIA 
BERNARDA 
BASTIDAS 
VALLEJO 

59365044 A S G 13/feb/2014  12/feb/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS - 
GUALMATAN 

40 

NANCY DEL 
CARMEN 
JIMENEZ 

FIGUEROA 

27224527 A S G 14/ene/2014  13/ene/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTO TOMAS - 
GUALMATAN 

41 

AURA 
YANETH 

BURBANO 
BASTIDAS 

27203949 SECRETARIO 01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JESUS DEL 

GRAN PODER - 
IMUES 

42 
JOSE RAUL 

VARGAS 
DELGADO 

5262859 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JESUS DEL 

GRAN PODER – 
IMUES 

 

43 
JESUS 

ARTEAGA 
5262894 CONDUCTOR 13/dic/2013  12/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JESUS DEL 

GRAN PODER – 
IMUES 

 

44 
RUTH ELENA 

BOLAÑOS 
30731939 A S G 08/ene/2014  07/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JESUS DEL 

GRAN PODER – 
IMUES 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

45 

MIGUEL 
ANGEL 

ROSERO 
LAGOS 

5262253 CELADOR 30/dic/2012  29/dic/2013  01/jun/2015 23/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JESUS DEL 

GRAN PODER - 
IMUES 

46 

VICTOR 
HUGO 

POVEDA 
ZAMBRANO 

1085259910 SECRETARIO 07/mar/2014  06/mar/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JESUS DEL 

GRAN PODER - 
IMUES 

47 
WILMER 

ORDOÑEZ 
OJEDA 

13079369 A S G 06/feb/2014  05/feb/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

GERARDO - 
LEIVA 

48 
BLANCA LIDA 

LOPEZ 
PALACIOS 

1089905416 A S G 01/abr/2014  31/mar/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

GERARDO - 
LEIVA 

49 
OSCAR 

CABEZAS 
87430441 SECRETARIO 01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

50 
ROBINSON 
CAICEDO 
CABEZAS 

5289888 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

51 
ZOILA 

EMPERATRIZ 
HURTADO 

27327619 A S G 23/oct/2013  22/oct/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

52 
MERGENN 
LEYDER 

QUINTERO 
94425066 A S G 21/may/2013  20/may/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

53 
JORGE 

ELIECER 
CEBALLOS 

12790016 A S G 02/may/2013  01/may/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

54 
ELVIA 

MARINEZ DE 
VALENCIA 

31264671 A S G 01/ago/2013  31/jul/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

55 
FLAVIO 

SANTIAGO 
ORTIZ 

13056169 CELADOR 10/dic/2013  09/dic/2014  04/jun/2015 26/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

ELISEO PAYAN – 
MAGUI PAYAN 

 

56 
OSCAR 

MODESTO 
SANCHEZ 

12798150 CELADOR 03/oct/2013  02/oct/2014  02/jun/2015 24/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COMERCIAL 

LITORAL 
PACIFICO –

OLAYA 
HERRERA 

 

57 
EVELIO 

ARMANDO 
ZAMBRANO 

12988644 SECRETARIO 02/sep/2013  01/sep/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
MUNICIPAL SAN 

ISIDRO – 
OSPINA 

 

58 

AUDELO 
HERALDO 
CAMUES 
URBANO 

5305938 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

FRANCISCO DE 
PAULA 

SANTANDER – 
OSPINA 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

59 
OMAR ALIRIO 
BENAVIDES 

13064165 SECRETARIO 08/mar/2014  09/mar/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

FRANCISCO DE 
PAULA 

SANTANDER - 
OSPINA 

60 
TRINIDAD 

VISITACION 
GOYES 

27314343 A S G 01/dic/2013  30/nov/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
EL EJIDO - 

POLICARPA 

61 
DORIS 

AMPARO 
MORALES 

27401373 A S G 16/ene/2014  15/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
BAJO SINAI - 

POTOSI 

62 

SANDRO 
HERALDO 

VILLACORTE 
ESTRADA 

98344002 CONDUCTOR 25/nov/2013  24/nov/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JUAN XXIII - 
PUERRES 

63 
MARY LUZ 

GUERRERO 
NASTAR 

27388158 A S G 11/mar/2014  10/mar/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JUAN XXIII - 
PUERRES 

64 
JESUS JAIRO 

ESCOBAR 
98344041 CONDUCTOR 05/feb/2014  04/feb/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JUAN XXIII - 
PUERRES 

65 

JHON 
ALBERTO 
CALVACHI 

LOPEZ 

98344559 SECRETARIO 14/feb/2014  13/feb/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JUAN XXIII - 
PUERRES 

66 
ZOILA ROSA 

QUIROZ 
CORAL 

27386546 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
20/abr/2014  19/abr/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
JUAN XXIII - 
PUERRES 

67 

JOSE 
ANTONIO 

CARDENAS 
HERNANDEZ 

5312438 CELADOR 16/may/2014  15/may/2015  01/jun/2015 23/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE 

COMERCIO - 
PUPIALES 

68 
NIDIA FIDELI 

CABEZAS 
27404639 SECRETARIO 01/ene/2013  31/dic/2013  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE DE 
TELEMBI – 
ROBERTO 

PAYAN 

69 
MATILDE 
ANGULO 

27405340 A S G 01/abr/2013  31/mar/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

JOSE DE 
TELEMBI – 
ROBERTO 

PAYAN 

70 
ANA 

GABRIELA 
VILLARREAL 

27423952 A S G 15/ene/2014  14/ene/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA - 
SAMANIEGO 

71 
AURA CECILIA 
HINESTROZA 

27423917 
TÉCNICO 

OPERATIVO 
01/ene/2014  31/dic/2014  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA 
– SAMANIEGO 

 

72 
DILIA PIEDAD 

DIAZ 
27423664 SECRETARIO 01/mar/2014  28/feb/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA 
– SAMANIEGO 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

73 

JORGE 
MARINO 
ROSERO 
ROSERO 

87452826 A S G 01/ene/2014  31/dic/2014  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA - 
SAMANIEGO 

74 

JOSE EFRAIN 
RAMIRO 

DELGADO 
ERASO 

87452889 A S G 02/ago/2013  01/ago/2014  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA - 
SAMANIEGO 

75 
MARIA 

CONCEPCION 
ROJAS 

27423909 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/mar/2014  28/feb/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA - 
SAMANIEGO 

76 
MARY LUZ 
RUALES 

RODRIGUEZ 
59795738 SECRETARIO 03/abr/2014  02/abr/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA - 
SAMANIEGO 

77 

NORA 
MARILUZ 
PABON 

ROSERO 

59793852 SECRETARIO 28/mar/2014  27/mar/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA - 
SAMANIEGO 

78 
SANDRA 
PATRICIA 

CHAMORRO 
59795193 A S G 09/mar/2014  08/mar/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
POLICARPA 

SALAVARRIETA - 
SAMANIEGO 

79 

DORIS 
PIEDAD 
REALPE 
MELO 

59794553 SECRETARIO 27/ene/2014  26/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA SAN 

MARTIN DE 
PORRES - 

SAMANIEGO 

80 
CARLOS 

HUGO BOTINA 
GALEANO 

87573076 A S G 09/ene/2012  08/ene/2013  04/jun/2015 26/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SIMON BOLIVAR 

- SANDONA 

81 
HERIBERTO 
NARVAEZ 
GOMEZ 

98195697 A S G 17/ene/2014  16/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

AGROPECUARIA 
SANTA CECILIA 
– SAN LORENZO 

82 
BETTY 

EUGENIA 
ARCINIEGAS 

27115202 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
20/mar/2013  19/mar/2014  26/jun/2015 17/jul/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO LA 

ESTANCIA – SAN 
PEDRO DE 
CARTAGO 

83 
 

JAIRO 
ARAUJO 

MONTERO 
15813630 A S G 03/abr/2014  02/abr/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

CENTRO 
EDUCATIVO LA 

ESTANCIA – SAN 
PEDRO DE 
CARTAGO 

84 

GLORIA 
FRANCIA 
MORALES 
MORALES 

59795233 A S G 20/mar/2014  19/mar/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TECNICA 
NUESTRA 

SEÑORA DE 
LOURDES 

BALALAIKA – 
SANTACRUZ 
GUACHAVEZ 

85 
MARIO IVAN 

PADILLA 
BURGOS 

87550713 A S G 18/ene/2014  17/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

ESPINO – 
SAPUYES 

 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

86 

JESUS 
ANTONIO 

MIÑO 
URBANO 

13009294 CELADOR 26/mar/2014  25/mar/2015  04/jun/2015 26/jun/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SEBASTIAN DE 
BELALCAZAR - 

SAPUYES 

87 

MIGUEL 
ANGEL 

ESCOBAR 
BENAVIDES 

13066398 A S G 20/ene/2013  19/ene/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

ESPINO - 
SAPUYES 

88 
NUBIA YOMAR 

MINAYO 
ORDO 

36933821 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
04/nov/2013  03/nov/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

ESPINO - 
SAPUYES 

89 
EDY 

ESPERANZA 
MONCAYO 

27534528 A S G 15/sep/2013  14/sep/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 

ESPINO - 
SAPUYES 

90 
ZOILA ROSA 

TIMANA 
LOPEZ 

36753447 SECRETARIO 15/ene/2014  14/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

91 
NIDIA 

DOLORES 
ERASO 

27487232 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
15/ene/2014  14/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

92 
JUAN CARLOS 

DAVILA 
12753602 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

21/ene/2014  20/ene/2015  26/jun/2015 17/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
NUESTRA 

SEÑORA DEL 
CARMEN - 
TANGUA 

93 

MARY 
RAQUEL 
ROSERO 
TOBAR 

36932041 SECRETARIO 07/feb/2014  06/feb/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

SANTANDER - 
TUQUERRES 

94 
JOSE LUIS 
CEBALLOS 

12999097 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
03/ene/2014  02/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHAPACUAL - 
YACUANQUER 

95 
ANA LORENA 
BARCENAS 

27090197 SECRETARIO 27/ene/2014  26/ene/2015  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHAPACUAL - 
YACUANQUER 

96 

RODRIGO 
HERNAN 
OBANDO 

MONCAYO 

87572432 A S G 01/jun/2013  31/may/2014  30/jun/2015 21/jul/2015 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

CHAPACUAL - 
YACUANQUER 

 
ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,  

 
Dado en San Juan de Pasto, a los  

 
(ORIGINAL FIRMADA) 

ANGEL LEONEL GARCIA PAREDES 
Secretario de Educación Departamental 

 
Vo.Bo. AMALIA BURBANO GUERRERO              Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretaria Administrativa y  Financiera              Profesional Universitario de Recursos Humanos 
 
 
Proyecto: 
Profesional Universit. de Planta 


